
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Nieuwegein; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 september 2018; 

gelet op; 

 de Deltabeslissing ruimtelijke adaptatie van het  Deltaprogramma met daarin

de verplichting voor gemeenten dat uiterlijk in 2020 klimaatadaptatie

integraal onderdeel is van beleid en handelen;

 het raadsbesluit van 21 september 2017 over de aanbevelingen van de

rekenkamercommissie over het rekenkameronderzoek duurzaamheidsbeleid in

Nieuwegein met daarin de opdracht aan het college om een visie

klimaatadaptatie op te stellen met daarin expliciete aandacht voor een

preventieve aanpak (RIS 2017-171).

besluit: 

1. De visie klimaatadaptatie vast te stellen met daarin:

a. de opgave voor wat betreft de vier thema’s hitte(stress), 

wateroverlast, droogte, en waterveiligheid. 

b. een visie op de klimaatadaptieve stad met beleidsdoelen voor: 

o de natuurlijke leefomgeving en groenvoorzieningen;

o de gebouwde omgeving en infrastuctuur;

o gezondheid en economie;

o governance.

c. de bouwstenen voor realisatie van de visie. 

2. Het uitvoeringsprogramma klimaatadaptatie 2019-2022 vast te stellen

met daarin de programma’s die we de komende vier jaar voor

klimaatadaptatie inzetten, behorende bij de programmalijnen:

a. inrichting openbare ruimte en gebouwen; 

b. onderzoek en beleid; 

c. communicatie en samenwerking; 

d. organisatie en herijking. 

3. De benodigde middelen voor het uitvoeringsprogramma ten laste te

brengen van de ruimte die daarvoor in de begroting is gereserveerd. Het

gaat hierbij om een bedrag van € 94.000 in 2019, € 165.000 in 2020,

€ 174.750 in 2021 en € 198.250 in 2022.

2018-301 



 

 

 

 

 

 

 Bladnummer 2/2 

 Onderwerp Raadsbesluit 

 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 11 oktober 2018 

 

  

  

  

  

 J.S.Y. Houtman F.T.J.M. Backhuijs 

 griffier voorzitter 

 


